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Wizyta w Wielkopolsce delegacji z regionu partnerskiego
Chungcheongnam - do

*W dniach 26-28 kwietnia 2015 r. w Województwie Wielkopolskim na zaproszenie Marszałka Marka
Woźniaka gościła delegacja z regionu partnerskiego Chungcheongnam-do (Korea Południowa) na czele z
Gubernatorem Hee-jung Ahnem.*

Tematem przewodnim wizyty była polityka rozwoju obszarów wiejskich, realizowana przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego. Władze Chungcheongnam-do, borykające się z procesem depopulacji
obszarów wiejskich, chciały zapoznać się z europejskimi doświadczeniami na rzecz zatrzymania tego
trendu. Udany rozwój wielkopolskiej wsi spowodował zainteresowanie rozwiązaniami stosowanymi w
Wielkopolsce.

Oficjalną część wizyty rozpoczęło spotkanie najwyższych władz obu regionów, które w dużej mierze
dotyczyło obecnej sytuacji międzynarodowej. W czasie spotkania Marszałka Województwa
Wielkopolskiego Marka Woźniaka z Gubernatorem Chungcheongnam-do omówiono plany współpracy na
najbliższy okres. Marszałek Woźniak przekazał stronie koreańskiej oficjalne zaproszenie do udziału dwóch
urzędników koreańskich w programie stażowym „Wielkopolska Akademia Samorządności". Miałby on
charakter rewizyty - strona koreańska w 2014 r. sfinansowała półroczny pobyt u siebie w ramach
programu stażowego „K2H – Korea To Heart" przedstawiciela Wielkopolskiego Biura Planowania
Przestrzennego w Poznaniu. Program „WAS" został uruchomiony w 2015 r. jako odpowiedź na ogłoszenie
przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego Roku 2015 „Rokiem Samorządności". Głównym
elementem programu są trzytygodniowe staże skierowane do urzędników administracji regionalnej
krajów Partnerstwa Wschodniego oraz regionów partnerskich Województwa Wielkopolskiego. W czasie
pobytu w Wielkopolsce zagraniczni urzędnicy zapoznają się z praktyką funkcjonowania samorządu
regionalnego w UE oraz najlepszymi doświadczeniami w zakresie rozwoju naszego regionu, w wybranym
wcześniej wiodącym temacie stażu. Przedstawiciele Chungcheongnam-do jako najbardziej
prawdopodobny temat wiodący stażu wskazali właśnie politykę rozwoju obszarów wiejskich oraz
tworzenie grup producenckich. Rozmowy były również okazją do podniesienia kwestii pełnego otwarcia
rynku koreańskiego dla żywności z Wielkopolski. Jak podkreślił Marszałek Marek Woźniak, bardzo cieszy
go fakt tak dobrze zapowiadającej się współpracy w obszarze rolnictwa. Pomimo niesprzyjającej częstym
kontaktom odległości pomiędzy Polską a Koreą, widzi realne szanse na rozwój współpracy partnerskiej
także w innych obszarach. Na tle kraju współpraca Wielkopolski z Chungcheongnam-do jest unikalna i
może służyć nawet jako dobry przykład dla relacji polsko-koreańskich na szczeblu centralnym. Jak
zaznaczył Gubernator, także w jego ocenie współpraca ta jest niezwykle istotna. Gubernatorowi zależy
przy tym bardzo, aby tym dwustronnym relacjom nadać wymiar jeszcze bardziej społeczny. Cieszyłby się
na możliwość zaangażowania także innych podmiotów lokalnych we współpracę z Chungcheongnam-do,
aby zapoczątkować jeszcze więcej inicjatyw oddolnych i wymiany ludzi. Strona koreańska przekazała
zaproszenia do złożenia rewizyty w Korei przez Marszałka Marka Woźniaka oraz w związku z rozwijająca
się tematyką rolnictwa
i obszarów wiejskich – dla Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego.

Gubernator Hee-jung Ahn gościł na terenie Gminy Stare Miasto, gdzie spotkał się m.in. z
przedstawicielami władz Powiatu Konińskiego oraz Gminy Stare Miasto, a także z Lokalną Grupą Działania
„Solidarni w Partnerstwie". Delegacji towarzyszył Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego. W czasie oficjalnego spotkania merytorycznego z udziałem Wicemarszałka
Grabowskiego oraz przedstawicieli Departamentów Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Programów Rozwoju
Obszarów Wiejskich UMWW strona koreańska otrzymała syntetyczną informację na temat polityki
rozwoju obszarów wiejskich realizowanej przez Samorząd Województwa z wykorzystaniem środków z
budżetów unijnego, krajowego i regionalnego. Podczas wizyty w Wielkopolsce, goście mogli zapoznać się
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także z praktycznymi aspektami wdrażanych programów. W czasie wizyt studyjnych pod Obornikami oraz
w subregionie konińskim odwiedzili gospodarstwa laureatów Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku:
gospodarstwa agroturystyczne i producentów produktów regionalnych funkcjonujących w ramach „Sieci
Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska", w tym m.in. gospodarstwa Państwa Pomockich, Państwa Najdek
oraz wytwórnię soków naturalnych Rodziny Rembowskich, którzy rozpoczęli eksport swoich soków
właśnie do Korei Południowej. Przedstawiciele Lokalnych Grup Działania zaprezentowali działania
podejmowane na rzecz aktywizacji lokalnych społeczności. Wizyta była też okazją do zaprezentowania
wielkopolskiego rolnictwa jako potencjalnego eksportera produktów żywnościowych do Korei
Południowej.

Na zakończenie wizyty w Wielkopolsce Gubernator wraz z delegacją odwiedził firmę Asket proponującą
unikalne w skali całej Europy rozwiązania w zakresie produkcji brykietów z biomasy.

Województwo Wielkopolskie i Chungcheongnam-do w Korei Południowej łączy umowa partnerska
podpisana 26 kwietnia 2002 r.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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